ПРИКАЗ

от 25.06.2025 г.                                г. Джанкой                                        № 194-ОД

Об организации работы Попечительского Совета

МОУ «Средняя школа № 4»

в 2025-2026 учебном году

В целях развития государственно - общественных форм управления в

сфере образования, реализации Программы развития школы, содействия в

создании оптимальных условий для обучения и воспитания, сохранения

укрепления здоровья обучающихся, внедрения инновационных технологий в

учебный процесс, повышения эффективности финансово - экономической

деятельности школы, дополнительного привлечения финансовых,

материальных и иных ресурсов для обеспечения развития учреждения,

контроля за их целевым и рациональным расходованием,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Организовать работу Попечительского совета школы как

негосударственную, общественную, некоммерческую организацию,

объединяющую на добровольной основе представителей общественности,

родителей и администрации школы, в количестве 8 человек:

1.

 Абдулаева Севиля

 Расимовна

заместитель директора по ВР, председатель

Попечительского Совета.

2.

3.

Толстых Стефания

Викторовна

Чумаченко Светлана

Владимировна

учитель, заместитель председателя

Попечительского Совета.

учитель, секретарь Попечительского Совета.

4.

5.

Кущева Ирина Алексеевна

Щербаков Евгений

Николаевич

член Попечительского Совета, директор

школы.

член Попечительского Совета, депутат

Джанкойского городского совета.

МУНІЦИПАЛЬНА

ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ

УСТАНОВА

МІСТА ДЖАНКОЯ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

«СЕРЕДНЯ ШКОЛА №4»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ДЖАНКОЯ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4»

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

ДЖАНКОЙ ШЕЭРИ

МУНИЦИПАЛЬ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕСИ

«№ 4 ОРТА МЕКТЕП»

ул. Титова 45, г. Джанкой, Республика Крым, 296106, тел./факс: +7(36564) 3-15-32-mail: school4_djankoy@crimeaedu.ru

Код ОКПО 00795548 ОГРН 1159102004764 ИНН/КПП 9105008074/910501001

6.

Емельянова Елена

Викторовна

член Попечительского Совета,

индивидуальный предприниматель (ИП

Емельянова).

7.

Гафарова Эдае Умметовна член Попечительского Совета, председатель

родительского комитета 10-го класса

8.

Зяблова Елена Игоревна член Попечительского Совета, председатель

родительского комитета 8-б класса.

2.  В работе руководствоваться Положением о Попечительском Совете МОУ

«Средняя школа № 4», утвержденным приказом директора от 30.12.2021 г. №

529-ОД.

Приложение № 1

3.   Утвердить план-график работы Попечительского Совета на 2025-2026

учебный год.

Приложение № 2

4. Разместить на школьном сайте приказ о создании Попечительского Совета.

5.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

ВР Абдулаеву С.Р.

Директор                                        И.А.Кущева

Ознакомлены:

Абдулаева С.Р.

Толстых С.В.

Чумаченко С.В.

Приложение № 1 к приказу

МОУ «Средняя школа № 4»

от 25.06.2025 г. № 194-ОД

ПЛАН РАБОТЫ

Попечительского совета

МОУ «Средняя школа № 4»

на 2025-2026 учебный год
№

п/п

Мероприятия, рассматриваемые

вопросы

Дата

проведения

Ответственные

1.  Общее собрание Попечительского совета

школы

1. О выборах председателя

Попечительского совета

2. Об утверждении состава

Попечительского совета школы.

3. Об утверждении плана работы и

графика общих собраний

Попечительского совета школы на 2025-

2026 учебный год.

Август –

сентябрь

2025 г.

Кущева И.А.,

директор школы

2.  Общее собрание Попечительского совета

школы:

1. Обсуждение выполненных работ

Попечительского совета.

2. Об оказании содействия в организации

работ по наведению порядка, озеленению

и благоустройству пришкольной

территории.

3.О награждении обучающихся по итогам

участия в конкурсах.

4.Разное.

Декабрь

2025 г.

Председатель и

члены

Попечительского

совета

3.  Общее собрание Попечительского совета

школы

1.О работе по предупреждению

травматизма, созданию безопасных

условий организации образовательного

процесса.

2.Награждение бесплатным билетом в

аквапарк победителя школьной акции

«Билет в аквапарк».

3.Разное.

Май

 2026 г.

Председатель и

члены

Попечительского

совета

		2025-08-07T08:00:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4"
	Подпись документа